

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1845,Rozmawiali-o-universytecie.html>

18.05.2024, 23:43

Strona znajduje się w archiwum.

Rozmawiali o uniwersytecie

Wojewoda świętokrzyski wziął udział w spotkaniu dotyczącym powstania Uniwersytetu Świętokrzyskiego.

Wojewoda świętokrzyski Grzegorz Banaś wziął udział w spotkaniu dotyczącym powstania Uniwersytetu Świętokrzyskiego. Uczestniczyli w nim poseł na sejm RP Halina Olendzka, senator RP prof. Adam Massalski, rektor Politechniki Świętokrzyskiej prof. Wiesław Trąmpczyński oraz prorektor Akademii Świętokrzyskiej prof. Jacek Semaniak.

- Wszystkie inicjatywy dotyczące powstania uniwersytetu w Kielcach są bardzo ważne. Do tego potrzebne są dwa silne filary, które posiadamy. Jednym z nich jest Akademia Świętokrzyska, a drugim Politechnika. Nie chodzi nam o to, aby mieć tylko nazwę, lecz o podwyższenie jakości kształcenia. Myślę, że mamy szansę na sukces, jeśli będziemy współpracować w jednym kierunku - powiedział wojewoda Grzegorz Banaś.

Prof. Jacek Semaniak z Akademii Świętokrzyskiej odczytał oświadczenie w sprawie powstania Komitetu honorowego na rzecz przekształcenia Akademii Świętokrzyskiej w Uniwersytet im. Jana Kochanowskiego. Prace w tym kierunku zadeklarowały osoby o niekwestionowanym autorytecie społecznym oraz parlamentarzyści z województwa świętokrzyskiego, kardynał oraz biskupi trzech diecezji, rektorzy działających w Kielcach wyższych uczelni publicznych.

- Dokonano przeglądu kadrowego uczelni celem stworzenia warunków do przyspieszonego rozwoju Akademii Świętokrzyskiej i wytypowane jednostki kwalifikujące się do zespołu kadrowego do doktoryzowania i habilitowania. Podjęto działania pozyskujące bazę materialną na rzecz sprowadzanej do Kielc profesury i kadry naukowej - powiedział prof. Semaniak.

- Jak do tej pory prace na rzecz powstania uniwersytetu nie były tak daleko zaawansowane. Marzenia się spełniają. Do końca kadencji powstanie uniwersytet humanistyczny i techniczny - poinformowała poseł Halina Olendzka

W obydwóch kieleckich wyższych uczelniach studiuje razem 38 tys. osób, kadra naukowa liczy 1400 nauczycieli akademickich.



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót